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Arbets- och företagsnämnden  

Politikerinitiativ om svenskundervisning tillsammans 
med Källan i Fisksätra  
Politikerinitiativ den 4 juni 2018 av Anna Kjellin Flory (M) 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar att förutsättningarna för att genomföra ett 
pilotprojekt enligt politikerinitiativet inte är aktuellt eftersom Källan i Fisksätra inte är en 
auktoriserad anordnare inom kommunal vuxenutbildning. Vidare noterar arbets- och 
företagsnämnden att det i dagsläget finns pågående projekt och initiativ som uppfyller 
intentionerna bakom förslaget. Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat.   

Sammanfattning 
Anna Kjellin Flory har föreslagit att arbets- och företagsnämnden ska utreda 
förutsättningarna för att genomföra ett pilotprojekt i svenskundervisning tillsammans med 
Källan i Fisksätra. Målgruppen är nyanlända kvinnor som är hemmafruar eller föräldralediga 
och försörjs av sina män och inte har kontakt med kommunen. Utifrån den utredning som 
genomförts är bedömningen att det inte finns förutsättningar att genomföra ett pilotprojekt 
enligt politikerinitiativet. Bedömningen bygger bland annat på att Källan i Fisksätra i 
dagsläget inte är en auktoriserad anordnare inom kommunal vuxenutbildning samt att 
arbets- och företagsnämnden har befintliga insatser så som projektbidrag för inkludering 
under vilket det finns förutsättningar och finansiering att driva liknande projekt. Det är 
möjligt för Källan i Fisksätra att driva projekt likt det i politikerinitiativet genom att ansöka 
om auktorisation inom svenska för invandrare (sfi) eller att samarbeta med en auktoriserad 
anordnare inom sfi, men det måste ske oberoende av kommunens medverkan samt i 
enlighet med kundvalsmodellen. 

Ärendet 
 
Förslaget i politikerinitiativet  
Anna Kjellin Flory (M) har föreslagit att arbets- och företagsnämnden ska utreda 
förutsättningarna för att genomföra ett pilotprojekt i svenskundervisning tillsammans med 
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Källan i Fisksätra för att nå nyanlända kvinnor som är hemmafruar eller föräldralediga och 
försörjs av sina män och inte har kontakt med kommunen.  
 
Utredning och bedömning  
Källan startade 2008 som ett samarbete mellan Stockholms Stadsmission, Svenska kyrkan, 
Muslimernas förening i Nacka och St Konrads katolska församling. Sedan 2016 finns Källan 
även i Flemingsberg. Källan är ett råd- och stödcenter där personer kan få information om 
hur det svenska samhället fungerar, lära sig om svensk kultur och religioner som finns i 
Sverige. Källan erbjuder;   

• aktiviteter och kurser  
• information om rättigheter och skyldigheter och det svenska samhället 
• samtalsstöd exempelvis vid livskriser, svåra upplevelser eller problem i relation med 

skola eller socialtjänst   
• hjälp i kontakter med myndigheter och andra organisationer  
• hjälp och vägledning vid läkarvård och tandvård  
• juridisk rådgivning 
• sommaraktiviteter  
• delta i fester vid högtider 

 
Arbets- och företagsnämndens målgrupper är ungdomar mellan 18–24 år som står utanför 
jobb och studier, personer som tar emot ekonomiskt bistånd samt nackabor med bristande 
språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden och som är:  

- nyanlända invandrare som omfattas av etableringslagen och har rätt till 
etableringsinsatser hos Arbetsförmedlingen 

- personer som efter etableringstiden på två år fortfarande har bristande 
språkkunskaper i svenska och står utanför arbetsmarknaden 

- anhöriginvandrare som inte omfattas av etableringslagen 
 
Nyanlända kvinnor som inte är inskrivna i etableringsprogrammet eller som inte har sin 
försörjning via kommunen tar heller inte del av kommunens arbetsmarknadsinsatser. Den 
målgrupp som förslaget avser ingår således inte i arbets- och företagsnämndens primära 
målgrupper. Det är dock angeläget att nå den målgrupp som politikerinitiativet avser.  
 
Arbets- och företagsnämnden arbetar med insatser riktade till kvinnor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden på flera sätt. Nämnden stödjer idag via projektbidrag för inkludering1 
bland annat verksamheterna Mitt i Fisksätra, Fisksätra museum och Svenska med baby som 
riktar sig till kvinnor utanför den reguljära arbetsmarknaden. 
 
För att driva svenskundervisning inom kommunal vuxenutbildning måste verksamheten 
vara en auktoriserad anordnare inom kundvalet. Källan i Fisksätra är i dagsläget inte en 
auktoriserad anordnare inom kommunal vuxenutbildning men kan ansöka om 
auktorisation. Det är också möjligt för Källan i Fisksätra att samarbeta med en auktoriserad 
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anordnare inom svenska för invandrare (sfi), men detta måste ske oberoende av 
kommunens medverkan samt i enlighet med kundvalsmodellen.  
 
Arbets- och företagsenheten bedömer att det i dagsläget inte finns förutsättningar för 
arbets- och företagsnämnden att driva ett pilotprojekt i svenskundervisning tillsammans 
med Källan i Fisksätra för att nå avsedd målgrupp. Bedömningen bygger också på att 
arbets- och företagsnämnden har befintliga insatser så som projektbidrag för inkludering 
under vilket det finns förutsättningar och finansiering att driva liknande projekt som 
förslaget i politikerinitiativet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Riktade insatser för att öka språkkunskaper hos nyanlända kvinnor som är hemmafruar eller 
föräldralediga medför positiva konsekvenser för barn. Detta bland annat då barn gynnas av 
att ha föräldrar som är integrerade i samhället och kan förstå och göra sig förstådda på det 
språk som används i samhället. Då arbets- och företagsnämnden genom bland annat 
projektbidrag för inkludering redan tillhandahåller insatser i syfte att nå den aktuella 
målgruppen föranleder det inte några negativa konsekvenser för barn om förslaget lämnas 
utan åtgärd. 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Politikerinitiativ AFN 2018/186-1 
 
 
 
Carina Filipovic  Alexandra Pihl 
Enhetschef   Processutvecklare 
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten 
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